
番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　払　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・０３ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金２通 荏原郵便局 206 206

2 １０・１３ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 309

3 １２・２４ なかつか住民アンケート回収受取人払い料金１通 荏原郵便局 103 412

科　目 ： （　１　）　調査研究費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・０１
介護フォーラム２０１６参加費（安藤、鈴木）５００×２
＝１，０００円

介護をよくす
る東京の会

1,000 1,000

2 １０・０１
介護フォーラム２０１６交通費・安藤・行き大崎～大塚・
帰り大塚～大崎

ＪＲ 518 1,518

3 １０・０１
介護フォーラム２０１６交通費・鈴木・行き荏原中延～
五反田～大塚・帰り大塚～五反田～荏原中延

東急、ＪＲ 636 2,154

4 １０・０２ 道路関係住民の会・全都交流集会参加費
都市計画道
路連絡会

500 2,654

5 １０・０２
道路関係住民の会・全都交流集会交通費・安藤・行き
大崎～原宿・帰り原宿～大崎

ＪＲ 330 2,984

6 １１・１２
第４２回道路全国連　全国交流集会実行委員会参加
費

第４２回道路
全国連　全国
交流集会実
行委員会

5,000 7,984

7 １１・１２
第４２回道路全国連　全国交流集会実行委員会参加
交通費・安藤・往復２２，１８０円

ＪＲ東日本 22,180 30,164

8 １２・１６

シングルルーム（７，５６０円×９人×２日）
Ｃ教室（午前・午後）（１４，５８０円×２日）
Ｃ教室（午前）（６，４８０円）
Ｃ教室 延長（１，６２０円×２日）

日本生産性
本部

184,680 214,844

9 １２・１６ 資料コピー代（１３円×１２１枚）
日本生産性
本部

1,573 216,417

10 １２・１６
区議団合宿交通費・鈴木信・行き中延～大井町～逗
子～湘南国際村センター前・帰り湘南国際村センター
前～逗子～大井町～中延

東急、JR、京
急

2,372 218,789

11 １２・１６
区議団合宿交通費・南・行き品川～逗子～湘南国際
村センター前・帰り湘南国際村センター前～逗子～品
川～八潮

ＪＲ、京急 1,980 220,769

12 １２・１６
区議団合宿交通費・奥野・行き五反田～逗子～湘南
国際村センター前・帰り湘南国際村センター前～逗子
～五反田

ＪＲ、京急 2,536 223,305

13 １２・１６
区議団合宿交通費・安藤・行き大崎～逗子～湘南国
際村センター前・帰り湘南国際村センター前～逗子～
大崎

ＪＲ、京急 2,536 225,841

14 １２・１６
区議団合宿交通費・中塚・行き西大井～逗子・帰り逗
子～西大井

ＪＲ、京急 1,424 227,265

15 １２・１６
区議団合宿交通費・鈴木ひ・行き中延～大井町～逗
子～湘南国際村センター前・帰り湘南国際村センター
前～逗子～大井町

東急、ＪＲ、京
急

2,248 229,513

16 １２・１６
区議団合宿交通費・のだて・行き戸越公園～大井町
～逗子～湘南国際村センター前・帰り湘南国際村セ
ンター前～逗子～大井町

ＪＲ、京急 2,598 232,111

17 １２・１６
区議団合宿交通費・飯沼・行き不動前～目黒～逗子
～湘南国際村センター前・帰り湘南国際村センター前
～逗子～武蔵小杉～武蔵小山

東急、JR、京
急

2,649 234,760

18 １２・１６
区議団合宿交通費・石田・行き青物横丁～品川～逗
子～湘南国際村センター前・帰り湘南国際村センター
前～逗子～大井町

JR、京急 2,257 237,017

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　２　）　研　修　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １２・１６
区政懇談会（２月４日）会場費（中小企業センター、大
講習室）、放送設備１式、マイクロホン２本

品川区 6,860 6,860

科　目 ： （　３　）　会　議　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・１２

情報公開閲覧・写しの交付（のだて・ひろまち保育園
運営業務委託契約書、ひろまち保育園運営業務委託
変更契約書、広町二丁目大規模保育施設運営の基
本事項に関する覚書、平成２８年度保育園のしおり
（抜粋））

品川区 1,650 1,650

2 １０・１３
『世界』２０１６年１１月号（「東京防災と地域コミュニ
ティ」、「羽田空港『海から入って海へ出る』を手放す
な」）

有隣堂アトレ
大井町店

918 2,568

3 １０・１４
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、東京民報１０
月分

赤旗品川出
張所

11,010 13,578

4 １０・１７
森裕之『公共施設の再編を問う 「地方創生」下の統廃
合・再配置』（振込手数料１３０円）

美和書店 1,426 15,004

5 １０・１９
『月刊　障害者問題情報』（２０１５年度分・No.３８５～
No.３９６）（振込手数料１３０円）

障全協（障害
者の生活と権
利を守る全国
連絡協議会）

20,130 35,134

6 １０・２１ コピーカウンター料金１０月分（９月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

68,401 103,535

7 １０・２６ 東京新聞１０月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 106,235

8 １１・０１
東京非核政府の会ニュース２０１７年度分（東京非核
政府の会常任世話人である渡辺吉司さんの依頼で購
読開始）

東京非核政
府の会

1,500 107,735

9 １１・０１ 『TOKYO原発住民運動』購読料（２０１６年の１年分）
原発問題住
民運動東京
連絡センター

6,000 113,735

10 １１・１１
柴田悠『子育て支援が日本を救う』（勁草書房）（代引
手数料３２４円）

Amazon.co.jp 3,024 116,759

11 １１・１４
情報公開閲覧・写しの交付（飯沼・児童福祉施設設置
届添付資料「職員の構成」）

品川区 330 117,089

12 １１・１４
情報公開閲覧・写しの交付（飯沼・社会福祉法人夢工
房発出（お詫び）、同（ご連絡））

品川区 620 117,709

13 １１・１５
区画整理・再開発８，４００円＋振込料１３０円２０１６
年１２月～２０１７年１１月

区画整理・再
開発対策全
国連絡会議

8,530 126,239

14 １１・１５
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、経済、東京民
報１１月分

赤旗品川出
張所

12,040 138,279

15 １１・１５
特定非営利活動法人虹色ダイバーシティ『職場におけ
るLGBT入門』（特定非営利活動法人虹色ダイバーシ
ティ）（振込手数料４３２円）

特定非営利
活動法人虹
色ダイバーシ

1,832 140,111

16 １１・１５
狛潤一、佐藤明子、水野哲夫、村瀬幸浩『ヒューマン・
セクソロジー』（子どもの未来社）（代引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 2,700 142,811

17 １１・１５
日下部雅喜『どうなる介護保険総合事業』（日本機関
紙出版センター）（送料１００円、振込手数料１３０円）

美和書店 1,094 143,905

18 １１・１６
ゼンリン住宅地図「品川区」Ｂ４版ファイル中身（税込
１８，４６８＋振込手数料４３２円）

ゼンリン 18,900 162,805

19 １１・１７
伊藤周平、日下部雅喜『新版・改定介護保険法と自治
体の役割』（自治体研究社）（振込手数料１３０円）

美和書店 1,630 164,435

20 １１・１７
渡辺淳一『事実婚　新しい愛の形』（集英社新書）（代
引手数料３２４円）

Amazon.co.jp 1,080 165,515

科　目 ： （　４　）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



21 １１・２１ コピーカウンター料金１１月分（１０月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

76,710 242,225

22 １１・２１
ソーシャルデザイン会議実行委員会『希望をつくる仕
事 ソーシャルデザイン』（宣伝会議）（代引手数料３２４
円）

Amazon.co.jp 1,899 244,124

23 １１・２５ 東京新聞１１月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 246,824

24 １２・１２ 月刊『保育情報』２０１７年１月号～１２月号分
全国保育団
体連絡会

7,800 254,624

25 １２・２０ 民主商工新聞２０１６年７～１２月分
品川民主商
工会

3,000 257,624

26 １２・２１ コピーカウンター料金１２月分（１１月使用分）
キャノンマー
ケティング
ジャパン

55,404 313,028

27 １２・２１
赤旗日刊・日曜版、議会と自治体８冊、経済、東京民
報１２月分

赤旗品川出
張所

12,040 325,068

28 １２・２１ 東京新聞１２月分
東京新聞大
井町販売所

2,700 327,768



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・０３ コピー用紙（Ａ４・６箱）（２，１００×６） セリザワ 12,600 12,600

2 １０・３１ 区議ニュース１０月分印刷代 豊友印刷 160,552 173,152

3 １０・３１ コピー用紙（Ａ４・５箱）（２，１００×５） セリザワ 10,500 183,652

4 １０・３１
角２封筒２箱（１箱＝２５０枚）（予算要望書・区議会報
告送付用）

セリザワ 3,850 187,502

5 １１・０２ 色付き最厚紙６色・計６束（各２５枚入り） セリザワ 4,500 192,002

6 １１・０９ 定例会傍聴案内はがき２００枚
品川区役所
前郵便局

10,400 202,402

7 １１・２８

区内特別特１定形外１００ｇ（１２４Ｘ２９０）３５，９６０
円、第一種定形外１００ｇ（１４０×５）７００円、第一種
定形外２５０ｇ（２５０×５３）１３，２５０円（予算要望書、
区議会報告１１・１２月号、区議会報告２０１６年号外
（かべ新聞から転換したもの）の送付）

荏原郵便局 49,910 252,312

8 １１・２９ コピー用紙（Ａ４・８箱）（２，１００×８） セリザワ 16,800 269,112

9 １１・３０
区内特別特１定形外１００ｇ（１２４Ｘ２６３）３２，６１２円
（予算要望書、区議会報告１１・１２月号、区議会報告
２０１６年号外（かべ新聞から転換したもの）の送付）

品川郵便局 32,612 301,724

10 １１・３０
区内特別特１定形外１００ｇ（１２４Ｘ１３１）１６，２４４円
（予算要望書、区議会報告１１・１２月号、区議会報告
２０１６年号外（かべ新聞から転換したもの）の送付）

大崎郵便局 16,244 317,968

11 １１・３０ 区議ニュース１１月分印刷代 豊友印刷 225,396 543,364

12 １１・３０
３定まとめ（５，０００枚）、４定傍聴案内チラシ（５，００
０枚）

豊友印刷 32,400 575,764

13 １１・３０ 予算要望書１，０００部 豊友印刷 177,120 752,884

14 １２・０５ 両面テープ あかおぎ商店 36,936 789,820

15 １２・０６
第一種定形外（４００Ｘ６）（予算要望書、区議会報告１
１・１２月号、区議会報告２０１６年号外（かべ新聞から
転換したもの）の送付）

品川区役所
前郵便局

2,400 792,220

16 １２・２８ 区議ニュース１２月分印刷代 豊友印刷 68,320 860,540

17 １２・２０
日本共産党品川区議団かべ新聞１１・１２月号
（Ａ２）（１，０００部）

きかんし 208,440 1,068,980

18 １２・２０
羽田ビラ（かべ新聞１１・１２月号をＡ４サイズにしたも
の）（Ａ４）（４４，０００部）

きかんし 181,008 1,249,988

19 １２・２０
日本共産党品川区議会報告１１・１２月号
（タブロイド２ページ）（１２０，３００部）
（新聞折込９６，３００部の２５１，３４５円を含む）

きかんし 814,978 2,064,966

科　目 ： （　５　）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・０３ コピー機リース料１０月分
シャープファ
イナンス

19,116 19,116

2 １０・０３
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料１０
月分

シャープファ
イナンス

27,432 46,548

3 １０・０６ コピー代議会事務局（飯沼雅子） 品川区 424 46,972

4 １０・１１ 朝日ネット使用料９月分 朝日ネット 1,728 48,700

5 １０・１３ ２穴パンチ、ホッチキス針３個 セリザワ 860 49,560

6 １０・１９ フレッツ光インターネット利用料１０月分 NTT東日本 5,616 55,176

7 １０・２４ FAX電話通話１０月分 NTT東日本 2,923 58,099

8 １０・２７ 蛍光ペン１０本 セリザワ 1,080 59,179

9 １０・３１ ホームページ管理更新費２０１６年１０月分 ＥＳＳ 88,350 147,529

10 １１・０４ コピー機リース料１１月分
シャープファ
イナンス

19,116 166,645

11 １１・０４
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料１１
月分

シャープファ
イナンス

27,432 194,077

12 １１・１１ ノート１０冊 セリザワ 1,080 195,157

13 １１・１５ 朝日ネット使用料１０月分 朝日ネット 1,728 196,885

14 １１・１５
ラベル用紙（エーワン３１５０４（７２２１２の増量版） A4
12面）

ヤマダ電機 3,542 200,427

15 １１・２１ フレッツ光インターネット利用料１１月分 NTT東日本 5,616 206,043

16 １１・２５ FAX電話通話１１月分 NTT東日本 2,896 208,939

17 １１・２５ ラベルシール（ニチバンML-R8） セリザワ 216 209,155

18 １１・２５ アラビックヤマト２本 セリザワ 365 209,520

19 １１・３０ ホームページ管理更新費２０１６年１１月分 ＥＳＳ 88,350 297,870

20
１１・３０ ＲＩＳＯ インクＥタイプ ブルー７１９６ テークオフ 6,480

304,350

21 １２・０５ コピー機リース料１２月分
シャープファ
イナンス

19,116 323,466

22 １２・０５
リソー印刷機（ＲＩＳＯＧＲＡＰＨ ＭＥ６３５）リース料１２
月分

シャープファ
イナンス

27,432 350,898

23 １２・１２ 朝日ネット使用料１１月分 朝日ネット 1,728 352,626

24 １２・１３
「賞与支払届」「賞与支払届総括表」郵送料１２０円、
都議団への資料返却郵送料４００円

品川区役所
前郵便局

520 353,146

25 １２・１９ フレッツ光インターネット利用料１２月分 NTT東日本 5,616 358,762

科　目 ： （　６　）　事　務　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期

（会派名　日本共産党品川区議団）



26 １２・２６
切手１０枚（書き損じのはがき３通を持参。よって、８２
×７＋３５×３＝６７９円）

品川二葉郵
便局

679 359,441

27 １２・２７ FAX電話通話１２月分 NTT東日本 3,139 362,580

28 １２・２８ ホームページ管理更新費２０１６年１２月分 ＥＳＳ 88,350 450,930



番号 　月・日   内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 １０・１４ 給与１０月分 260,000 260,000

2 １０・２１
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子
育て拠出金事業主負担分９月分給与

日本年金機
構

35,906 295,906

3 １１・１５ 給与１１月分 260,000 555,906

4 １１・２５
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子
育て拠出金事業主負担分１０月分給与

日本年金機
構

35,906 591,812

5 １２・０９ 区議団事務局冬季賞与 390,000 981,812

6 １２・１５ 給与１２月分 260,000 1,241,812

7 １２・２１
団事務局健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子
育て拠出金事業主負担分１１月分給与

日本年金機
構

35,906 1,277,718

（会派名　日本共産党品川区議団）

科　目 ： （　７　）　人　件　費　　　会　　　計　　　帳　　　簿　　　平成 ２８ 年度　第 ３ 期


